

بیانیه نهضت آزادی ایران به مناسبت روز کارگر

آنچه که انسان را صیقل می‌دهد کار است. (امام علی(ع))

یازدهم اردیبهشت روز اول ماه می روزی است که به عنوان روز کارگر نامیده شده است. آنچه که معمول جهانی آن است، همین اختصاص یک روز مشترک در جهان به عنوان ستایش از مقام کارگر می‌باشد.

گروهی از انسان‌های پر تلاش و مقاوم به علت تشابه محیط کار جمعی و نیازها و دردهای مشترک دارای صفات و خصوصیات ویژه و مشابهی گردیده و تفکر یکسانی پیدا نموده‌اند. دارای روح جمعی و تعاون بوده و با یک زبان سخن می‌گویند.

اما آنچه تاریخ در قرون اخیر شاهد آن بوده است عموماً در هیچ یک از دو نظام غربی و شرقی هدف اصلی توجه معنوی به ارزش‌های اصیل کار و کارگر نبوده است. شاید در اولین تحولات مربوط به جهان کارگری و از بدو به رسمیت شناختن اتحادیه کارگری در سال ۱۸۲۵ میلادی بخشی از نیازهای ضروری این گروه انسانی در جهان صنعتی تأمین گردید، اما با گذشت هر چه سریع‌تر زمان و تحولات عظیم در صنایع، آنچه کمتر از هر چیز دیگر مورد توجه قرار گرفت خود «انسان» بود.

محصول هر دو نظام حاکم بر جوامع صنعتی، چه سرمایه‌داری خصوصی در جوامع غربی و چه بعداً سرمایه‌داری دولتی در جوامع بسته شرقی که ماهیتاً با نوع غربی آن تفاوت چندانی ندارد تا کنون فدا شدن معنویت و ارزش واقعی کار و کارگر بوده است.

البته ما در پرداختن به این روز هر نوع گرایش و تظاهر به ارزش‌های دروغین حاکم بر غرب و شرق را محکوم می‌کنیم و خود نیز در منقبت اختصاص یک روز به نام کارگر به شرح ساده و سطحی این پدیده و روز مربوط به آن که به حق می‌تواند از «ایام الله» محسوب شود، نمی‌پردازیم و در عین حال در اثبات پوچ بودن نظامات مورد بحث که خود را پیشگام در امور کارگری می‌دانند بیش از اندازه مطلب را به درازا نمی‌کشیم. چه آنها خود به حد کافی معرف عملکرد خویش بوده‌اند.

اما آنچه به عنوان وظیفه به ما حکم می‌کند پرداختن به ارزش‌های اصیل خود و طرح مسئله از موضع اسلامی خودمان می‌باشد. این سخن مشهور که «کار در اسلام خود نوعی عبادت محسوب می‌شود» نشانگر اهمیتی است که اسلام برای کار قائل شده و در تاریخ اسلام هم شواهد بر این مدعا بسیار است.

شاید اگر ۵۰ سال حاکمیت نظام منحط شاهنشاهی با یاری و پشتیبانی امپریالیسم جهانخوار آمریکا نمی‌بود و فرهنگ اصیل ما مسخ نمی‌شد و اساس اقتصادی جامعه که بمانند سایر ابعاد سیاسی - اجتماعی به هم ریخت رو به انحراف و تباهی نمی‌گذاشت امروز ملت ستمدیده ایران و بویژه کارگران زحمتکش ما بیشتر و بهتر از ثمره کار خود بهره‌مند می‌شدند و قسط و عدل اسلامی مستقر می‌بود.

بی‌شک جامعه روستایی ایران که می‌توانست بیشترین رشد صحیح را در امر کشاورزی داشته باشد با

برنامه‌ریزی‌های خائنانه دشمنان این مرز و بوم آهنگ خودش را از دست داد.

کم‌کم روند جامعه به سوی صنعت کاذب، که همان روش مونتاژ بود روی نهاد و بتدریج روستاییان ما مزارع کشاورزی و جوامع روستایی را رها و بصورت نیروی کار ارزان در اختیار صاحبان صنایع وابسته به سوی شهرها روی آوردند. غافل از آن که وعده‌ها و دورنمای دروازه‌های تمدن بزرگ شاه چیزی جز وابستگی بیشتر به غرب ستمگر و موجبات فریب دادن بخش عظیمی از نیروی کار نبود و برای این کار تمامی نیروهای اهریمنی دست به دست هم دادند و صاحبان زر و زور و تزویر در هر سه بعد سلطه یعنی استبداد، استعمار و استثمار در جهت نابودی و مسخ اصیل‌ترین ارزش‌های متعالی توحیدی متحد شدند و به غارت و چپاول هستی ما پرداختند.

هدف ملت ما در انقلاب اسلامی که در ۲۲ بهمن ۵۷ به پیروزی مرحله‌ای رسید باز یافتن همان ارزش‌های اصیل است یعنی گسستن زنجیرها از یوغ سلطه ابرقدرت‌ها و آزاد شدن از اسارت فرهنگ وارداتی و قید و بندهای اقتصادی و این پیروزی کامل نمی‌شود مگر این که به همراه ایجاد نظم جدید سیاسی - فرهنگی و اجتماعی، نظم نوین اقتصادی نیز به بهترین شکل تحقق و جایگزین گردد.

امروز جامعه و انقلاب ما به آن سو جهت‌گیری می‌کنند، کارگر مسلمان ایرانی، روز کارگر را بدین خاطر گرامی می‌دارد که بتواند معنویت و فطرت خداگونه انسانی خویش را در آن بیابد و رشد بدهد. ملت ایران انقلاب کرده است تا کارگر ایرانی دیگر در جهت وابستگی به اجانب قدم برندارد و با تحول کیفی در کارش و بکارگیری استعداد و نبوغ باز یافته خود در تلاش ایجاد صنعتی نو پا و مستقل و در خدمت ملت خود باشد. نهضت آزادی ایران ضمن گرامیداشت روز کارگر معتقد است که کارگران شریف ایران همچون سایر اقشار جامعه بیشترین و اساسی‌ترین نقش را در حفظ استقلال این سرزمین دارا هستند.

کارگران فکری و یدی ایران نشان داده‌اند که در صورت برخورداری از آزادی‌های مشروع قابلیت اداره و نوسازی واحدهای صنعتی ملی شده را دارند و این وظیفه بخصوص در شرایط جنگ تحمیلی سردمداران عراق (این وابستگان به آمریکای جنایتکار) علیه میهن اسلامی ما که دشمن سعی می‌کند بیشترین فشار و ضربه را بر انقلاب اسلامی وارد سازد، از اهمیت بیشتری برخوردار است.

نهضت آزادی ایران از هر نوع تلاش کارگران متعهد و مسلمان در جهت تحقق هدف‌های اقتصادی و صنعتی جمهوری اسلامی و قطع وابستگی به اجانب پشتیبانی کرده و از مقامات و مسئولین امور مملکتی می‌خواهد که بنابر اصل سوم از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هر چه سریع‌تر موجبات تحول اساسی در صنایع، به منظور تأمین خودکفایی کشور را فراهم آورد.

نهضت آزادی ایران از درخواست‌های قانونی و مشروع کارگران حمایت کرده و اطمینان دارد که این طبقه شریف می‌تواند بهترین پشتیبان استقلال - آزادی و جمهوری اسلامی باشد. ما این روز بزرگ را به کارگران عزیز ایران تبریک می‌گوییم.

نهضت آزادی ایران

۶۱/۲/۱۰